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I. AMENDEMENTEN

van de heren Jacques Laverge en André Denys

HOOFDSTUK IXV

Economie

Artikel 73

Aan § 2 de volgende zinsnede toevoegen :

"in het bijzonder met het oog op de uitrusting van
industrieterreinen, de uitbouw van commerciële cen-
tra, de versterking van de transportinfrastructuur en
het bevorderen van risicodragend kapitaal.".

VERANTWOORDING

Dankzij de beursgang van bepaalde openbare investerings-
maatschappijen beschikt de regering over belangrijke finan-
ciële middelen voor de versteviging van de economische
omgevingsfaktoren. Om de controle van het Parlement
maximaal te laten spelen dient echter duidelijk aangegeven
te worden waarvoor deze gelden prioritair moeten worden
gebruikt. Naast de initiatieven die de regering reeds heeft
aangekondigd vindt de VLD dat ook middelen moeten
worden vrijgemaakt ter stimulering van risicodragend kapi-
taal (bv. een marktconforme garantieregeling). De midde-
len afkomstig van de beursgang van de GIMV kunnen hier-
voor uitstekend worden gebruikt.

Artikel 74

In de in § 4 voorgestelde tekst, op de zesde, zeven-
de, achtste, negende en tiende regel de woorden
", zonder dat zij daardoor de controle, zoals gedefi-
nieerd in artikel 2 van het KB van 6 maart 1990 op
de geconsolideerde jaarrekening van de onderne-
mingen, mag prijsgeven." schrappen.

VERANTWOORDING

De huidige vierde paragraaf van dit artikel legt een boven-
grens op aan de aandelen die de VPM mag verkopen in die
zin dat ze de controle op de GIMV niet mag prijsgeven.
Een echte privatisering houdt echter in dat een dergelijke
bovengrens niet wordt opgelegd. Indien de regering dit
wenst kan ze met andere woorden over gaan tot een verre-

gaande verkoop van de aandelen die het Vlaamse Gewest,
via de VPM, aanhoudt in de GIMV.

Jacques LAVERGE

André DENYS

II. AMENDEMENT

vooorgesteld door de heer Johan Malcorps

HOOFDSTUK XII

Leefmilieu

Artikel 35

Dit artikel vervangen door wat volgt :

"Artikel 35

In artikel 35quater, § 1 van dezelfde wet, ingevoegd
bij het decreet van 21 december 1990 en gewijzigd
bij de decreten van 25 juni 1992 en 22 december
1993, wordt een 4° toegevoegd, dat luidt als volgt :

"4° voor elke heffingsplichtige als bedoeld sub 1° tot
en met 3° :

– wiens woongelegenheid en/of inrichting niet is
gelegen in een zuiveringszone A of B zoals gedefi-
nieerd in artikel 1.1.2 van titel II van het VLAREM ;

– die gedurende het jaar voorafgaand aan het
heffingsjaar het huishoudelijk afvalwater afkomstig
van zijn woongelegenheid en/of inrichting heeft
gezuiverd of laten zuiveren in een particuliere zuive-
ringsinstallatie ;

– waarvan, inzoverre het gaat om een overeenkom-
stig titel I van het VLAREM als hinderlijk ingedeel-
de inrichting, de exploitatie is gemeld en/of vergund
overeenkomstig de voorschriften van titel I van het
VLAREM ;
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– die gebouwd is en geëxploiteerd wordt volgens een
code van goede praktijk ;

– waarbij het effluentwater van bedoelde particulie-
re zuiveringsinstallatie gedurende het jaar vooraf-
gaand aan het heffingsjaar in een oppervlaktewater
werd geloosd ;

wordt de overeenkomstig sub 1°, sub 2° of sub 3°
berekende vuilvracht met 50% verminderd ; deze
vermindering kan evenwel in geen geval tot gevolg
hebben dat de overeenkomstige heffing minder dan
300 frank bedraagt.

Elke heffingsplichtige die van bovenstaande vermin-
dering wenst te genieten, dient op straffe van verval
van het recht van vermindering uiterlijk binnen de
op het desbetreffende heffingsbiljet vermelde be-
talingstermijn, bij ter post aangetekende zending een
aanvraag bij de Maatschappij in te dienen met de
volgende bijlagen :

– inzoverre het gaat om een overeenkomstig titel I
van het VLAREM als hinderlijk ingedeelde inrich-
ting, een voor eensluidend verklaard afschrift van de
melding of lopende vergunning voor de exploitatie
van de particuliere afvalwaterzuiveringsinstallatie ;

– een attest afgeleverd hetzij door de burgemeester,
hetzij door een met toepassing van titel II van het
VLAREM in de discipline water erkende milieudes-
kundige, waaruit blijkt dat de particuliere zuive-
ringsinstallatie is gebouwd en wordt geëxploiteerd
volgens een code van goede praktijk.".".

VERANTWOORDING

Dit artikel beoogt het behoud van de Ks-factoren en dus
van de vroegere regeling. Dit in afwachting van een discus-
sie ten gronde over de waterheffing. De afschaffing van de
sociale correctiefactor Ks is immers een zeer ambigue
maatregel. Door deze factor te schrappen wordt de water-
heffing voor de gezinnen nog meer zuiver financierend.
Bovendien worden impliciet keuzes gemaakt wat de finan-
ciering van het milieubeleid betreft, maar zonder duidelijke
motivering. Men kiest voor een forse verhoging van de
heffingen en men legt de last daarvoor éénzijdig bij de
gezinnen.

De basisvrijstelling voor het drinkwaterverbruik is slechts
tot op zekere hoogte een compensatie voor het wegvallen
van de Ks-factoren.

De nieuwe bepalingen opgenomen inzake een vrijstelling
voor wie investeert in particuliere waterzuivering wil dit
amendement wel weerhouden uit de oorspronkelijk voor-
gestelde tekst.

Artikel 37bis (nieuw)

In afdeling 2 een nieuw artikel 37bis invoegen, dat
luidt als volgt :

"Artikel 37bis

De Vlaamse regering werkt binnen de vier maanden
een voorstel uit waarbij de vaststelling van de
heffing op de waterverontreiniging wordt afgestemd
op het gemiddeld waterverbruik per persoon.".

VERANTWOORDING

De waterheffing (met de Ks-factoren) zoals die momenteel
nog in voege is, heeft het nadeel dat ze gezinnen met meer-
dere kinderen relatief zwaarder belast. Een groter gezin dat
zuinig met water omspringt, moet meer betalen dan een
klein gezin dat kwistig met water omgaat. Een gezin met
drie kinderen dat tezamen 125 m3 water verbruikt, is
immers zuiniger dan een koppel dat samen 90m3 water ver-
bruikt. Nochtans betaalt het grote gezin dubbel zoveel
heffing (nl. 1.792 frank) dan het koppel (860 frank).

Vandaar de vraag aan de Vlaamse regering (en de diensten
van VMM) om tegen de begrotingscontrole '97 een gezins-
vriendelijker voorstel uit te werken.

Johan MALCORPS
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